
ROMÂNIA 
JUDETUL PRAHOVA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BUCOV 
 
 

 HOTARAREA   NR.7/31.01.2024 
privind  aprobarea  numărului asistenților  sociali  ai persoanelor  cu handicap pentru anul 

2024  precum și raportul  de activitate  aferent  anului 2023 

 

 

      Văzând  referatul dnei Dima Elena Laura, înregistrat sub nr. 4691/15.01.2024, 

consilier  în  cadrul aparatului de specialitate  al primarului prin care propune  numărul 
asistenților sociali ai persoanelor  cu handicap pe anul 2024 precum și raportul  de 

activitate  pentru anul 2023 ; 

       Proiectul de hotărâre nr.6/15.01.2024 precum și referatul de aprobare al domnului 

primar înregistrat sub nr.4692/15.01.2024; 

       În conformitate  cu prevederile Legii  448/2006 privind  protecția  și promovarea 
drepturilor  persoanelor cu handicap  și ale art 6 alin 2 din   HGR nr 427/2001  pentru 

aprobarea Normelor  metodologice  privind condițiile de încadrare , drepturile și 
obligațiile asistentului personal al persoanei cu handicap ,  cu modificările și completările 
ulterioare ; 

     In temeiul art 129 alin (2) lit d) și alin (7) lit b) din OUG 57/2019 privind codul 
administrativ; 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  BUCOV, HOTĂRĂȘTE: 

 

  ART.1  Pentru anul 2024  se aprobă un număr  de 35  posturi asistenți personali .  
  ART.2  Se aprobă  raportul de activitate asistență socială –anexa 1 la prezenta 

pentru  anul 2023. 

 ART.3 Prezenta hotărâre se comunica Instituției Prefectului precum și 
persoanelor interesate  prin grija secretarului comunei  . 

  

 
Președinte de ședință, 

Nicolescu Nicolae  
             

Contrasemneaza , 
                                                                                                    SECRETAR GENERAL, 
                                                                                                     Florentina Cristina  Nae 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



 


